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digt, at det, hvis en saadan Bestemmelse 
praktiseres, er givet, at Landbrugserhvervet 
som een Mand vil rejse sig imod det. Der 
er derfor efter min Opfattelse ingen an- 
den Mulighed end at stemme imod LQv- 
forslaget, og jeg tilraader andre ærede 
Medlemmer at gøre det samme. 

Socialministeren (Borgbjerg) Det 
slap altsaa der ud, at nu, da vi har faaet 
et socialdemokratisk Ministerium, er det 
ærede Medlem Hr. Pinstrup betænkelig 
ved en Lov, som har været gældende i 12 
Aar. Men dertil ' er der at bemærke, at 
jeg har været Socialminister nu i omtrent 
et Aar, og det ærede Medlem Hr. Pin- 
strup kan vist, ikke godtgøre eller frem- 
drage et eneste Eksempel paa, at jeg har 
misbrugt denne Bestemmelse. Jeg har i 
dette Aar haft Lov til at bruge denne 
Paragraf. Jeg tror ikke, det ærede Med- 
lem kan bebrejde mig, at jeg har mis- 
brugt den. Og der kan overhovedet ikke 
ske noget, liden at Kommunalbestyrelsen 
tager Initiativet, og saa megen Tillid har 
det ærede Medlem Hr. Pinstrup dog vel 
til det kommunale Selvstyre, at han tror, 
at Kommunalbestyrelser ikke vedtager me- 
ningsløse Bestemmelser. ' 

Nu vil det ærede Medlem Hr. Pin- 
strup stemme imod Lovforslaget. Men 
jeg har sagt, at det er ganske ligegyldigt, 
om han vil stemme imod eller for; om 
saa et Flertal af dette Ting fulgte det 
ærede Medlem og stemte imod, .har jeg 
fremdeles Bemyndigelsen. Den eneste 
Maade, hvörpaa det ærede Medlem kan af- 
værge den Fare, han tænker paa, er . at 
foreslaa en Dagsorden, som Udtaler Mis- 
tillid til mig. Kan han faa den .vedtaget 
i dette Ting, er den Fare ude af Verden. 

Pitzner: "  I X e t ,  Lovforslag: der her 
foreligger til endelig Afgørelse, -, er et Re- 
sultat af den Kommissions Arbejde, der 
blev nedsat for et Par Aar siden, og som 
blev anbefalet, saa vidt, jeg ved, i hvert 
Fald fra tre Partier, mulig ogsaa fra nere. 
Det, man ønskede at opnaa, var at faa 
sammendraget alle Lovbestemmelser, der 
vedrører Børns og unge Menneskers Ar- 
bejde, i eet Lovforslag. At det har været 
højst paakrævet, at vi fik denne Lov, 
derom vidner den Diskussion, som nu har 
fundet Sted i de sidste 10 Minutter, idet 
det altsaa viser sig, åt et Medlem af dette 
høje Ting, der har været Medlem af Rigs- 
dagen i mange Aar, ikke aner, at denne 
Bestemmelse findes i Fabrikloven, denne 
Bestemmelse, , som ogsaa gælder Land- 

bruget. Jeg finder derfor, det er absolut 
godt, at vi har faaet dette Lovforslag; 
det indfører imidlertid paa dét Omraade, 
som det ærede Medlem Hr. Pinstrup er 
bange for, ikke noget som helst nyt. Jeg 
anbefaler Tingets ærede Medlemmer at 
stemme for Lovforslaget. 

Pinstrup: Bestemmelsen fra 1913 
bliver herved skærpet og paa ny fastslaaet, 
og deri kan den ',højtæred'e, Socialminister 
med nogen Ret se en Bemyndigelse til at 
gøre Brug af den Paragraf, som han ikke 
hidtil har gjort Brug af. Hidtil har han 
ikke saa godt kunnet gøre det, mendes Kom- - , - 
missionen sad og arbejdede med denne 
Sag, men nu, i Rigsdagens fornyede Til- 
slutning, kan han med Rette se en Op- 
fordring til at gøre den Brug af Paragraffen, 
som han ikke hidtil har gjort. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Indstilling a f  Udvalget 
nedtoges, uden Afstemning. 

Lovforslaget (se Tillæg C.) 
vedtogé's med J 109 .Stemmer mod 2. 

Formanden:  Lovforslaget vil nu 
blive tilstillet Statsministeren. 

Jeg skal lade den paa Dagsordenen 
sidst opførte Sag udgaa. Der er da ikke 
mere at forhandle i dette Møde 

Folketingets næste Møde afholdes i 
Dag -Kl. 5 med følgende Dagsorden: 

Evén-tuelt :- Eneste Behandling -af 
Forslag til Normeringslov for Finans- 

aaret 1925홢-26. 

1 < -, Mødet 홢 hævet Kl 420. 1, 홢 I 홢, 

132. Møde.  

Onsdag den 8. April Kl. 5. 

Formanden: Formanden for Udval- 
get angaaènde Forslag til Lov om Afrust- 
ning, hvortil har været henvist Forslag til 
Lov om Oprettelse af et Vagtkorps og 


